

## Protokół XII Sesji Rady Gminy Świercze z dnia 28 listopada 2019 r.

W dniu 28 listopada 2019 r. o godz. 9.00 w sali narad Urzędu Gminy Świercze odbyła się XII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Świercze. W obradach udział wzięli: Adam Misiewicz – Wójt Gminy, Anna Puchalska – Skarbnik Gminy, Izabela Kiela – Sekretarz Gminy, Wiesław Adamiak – Przewodniczący Rady, radni, sołtysi oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią zał. nr 1,2,3 do protokołu).

### Ad:1

Przewodniczący Rady – Wiesław Adamiak otworzył XII Sesję Rady Gminy Świercze, stan radnych obecnych na sali – 13, uprawnionych do głosowania. Nieobecny radny Przemysław Ruciński oraz Sławomir Radomski.

### Ad:2

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XI Sesji Rady Gminy Świercze.
4. Informacja Wójta o pracy w okresie międzysesyjnym oraz informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
5. Informacja o złożonych interpelacjach, zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 rok.
7. Podjęcie uchwały w/s zmian w uchwale budżetowej Gminy Świercze na rok 2019.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Z uwagi na brak zastrzeżeń przystąpiono do głosowania, za przyjęciem odczytanego porządku obrad głosowało 13 radnych. **Porządek przyjęto jednogłośnie** (imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 4)

### Ad:3

Protokół XI Sesji Rady Gminy Świercze z dnia 31 października 2019 r. został wyłożony na sali, jeżeli nie będzie uwag co do jego treści zostanie przyjęty w przedstawionej formie.

### Ad:4

Informacja Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym:

- 5.11.2019 r. odbyła się kolejna sprawa przeciwko Euro Grant o zapłatę, odroczonej została z powodu niedostarczenia przez CPPC dokumentacji wnioskowanej przez pozwanego,

- w okresie wyłożenia projektu zmiany mpzp dla działki nr 3/5 w Świerczach, odbyła się dyskusja publiczna, uwag nie było, na następną sesję zostanie przedłożony Radzie Gminy projekt uchwały,

- firma InPost uruchomiła paczkomat przy naszym UG w Świerczach - wójt podziękował wszystkim mieszkańcom którzy wzięli udział w głosowaniu nad tą lokalizacją,

- Wójt uczestniczył w spotkaniu odnośnie uruchomienia pilotażowego programu opracowania planów urządzeniowo-rolnych. Program będzie finansowany w całości ze środków Województwa Mazowieckiego, do pilotażu wskazanych zostało 11 mazowieckich gmin. Opracowanie ma na celu wskazanie obszarów, które są cenne z racji produkcji rolnej i bezpieczeństwa żywnościowego. Jego ustalenia nie są zobowiązujące, jednak powinny być uwzględniane w trakcie opracowań dokumentów planistycznych – studium kierunków i mpzp.

- odbyło się spotkanie informacyjne firmy Raxel, planującej wybudowanie w obrębie Świercz przewodowej sieci światłowodowej, chętni mogą pobrać wnioski o sprawdzenie możliwości technicznych przyłącza. Dopiero gdy zbierze się odpowiednia grupa chętnych, będzie możliwe rozpoczęcie inwestycji. Dostęp do światłowodu to nie tylko szybki bezzakłóceńowy internet, ale też połączenia telefoniczne i telewizja,

- zakończony został nabór na stanowisko Głównego Księgowego w Referacie Finansowym Urzędu Gminy. Wybrana została Pani Kamila Bielińska, pracę podejmie z dniem 02.12.2019 r.

- unieważnione zostały przetargi: nieograniczony - na modernizację świetlicy w Chmielewie – po wniesieniu uwag UMWM – zostanie przeprowadzona procedura pzp dla zamówień poniżej 30 000 euro oraz przetarg nieograniczony na odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Świercze – nie wpłynęła żadna oferta. Zostało ogłoszone kolejne postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego, a ponadto Wójt rozesłał zaproszenia do udziału w przetargu do firm świadczących usługi w zakresie odbioru odpadów. Otwarcie ofert nastąpi w dniu dzisiejszym.

- odbył się przetarg na udzielenie kredytu długoterminowego, wpłynęła jedna oferta Polskiego Banku Spółdzielczego w Ciechanowie, łączne oprocentowanie kredytu to 2,46%,

W dalszej kolejności radni zadawali pytania do udzielonej informacji przez Wójta:

- radny Igor Nicewicz: Z tego co czytałem to w przetargu na odbiór odpadów komunalnych nie został uwzględniony dwukrotny odbiór dla Świercz? Ponadto w SWIZ przy kwocie brutto raz jest rozliczanie ryczałtowe a raz rozliczanie w tonach chyba to jakaś pomyłka? W odpowiedzi Wójt poinformował, że jest to oczywista pomyłka, natomiast jeżeli chodzi o dwukrotny wywóz odpadów w Świerczach nie mógł być on zawarty w przetargu, musimy dokonać rozeznania cenowego.

- radny Julian Kutner: Odnośnie sprawy z firmą Ero Grant to chyba sąd miał wystąpić do CPPC na wniosek pozwanego. Do dnia dzisiejszego nie otrzymałem także projektu budynku urzędu? W odpowiedzi Wójt poinformował, że to Sąd wystąpił o przedstawienie dokumentacji w sprawie, jednak CPPC ich nie dostarczyła. Jeżeli chodzi o projekt Urzędu to jeszcze w dniu dzisiejszym projekt zostanie przekazany.

Następnie Pani Bogumiła Fabisiak – wice Przewodnicząca Rady odczytała realizację uchwał podjętych na XI Sesji Rady Gminy w dniu 31 października 2019 r.

**Ad:5**

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.

**Ad:6**

Wójt poinformował, iż uchwałę odnośnie stawek podatku od nieruchomości musimy podjąć jeszcze raz ponieważ został uchylony zapis odnośnie pomocy de minimis. Została zastosowana zła podstawa prawna. Uchwała podlegała uzgodnieniu przez Ministerstwo Rolnictwa oraz Urząd Ochrony Konsumentów i Konkurencji. Żadna z instytucji nie zgłosiła uwag do projektu uchwały. Ustalone stawki na poprzedniej sesji pozostają bez zmian. Pani Izabela Kiela – Sekretarz Gminy odczytała projekt uchwały, za jego przyjęciem głosowało 13 radnych. **Uchwała została podjęta jednogłośnie** (imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu).

**Ad:7**

Zmiany w uchwale budżetowej przedstawiła Pani Anna Puchalska – Skarbnik, porządkujemy paragrafy, dokonujemy zmniejszeń i zwiększeń na poszczególnych paragrafach. Nie ma to wpływu na wynik deficytu, wydatków ani przychodów. Największa zmiana dotyczy wydatków majątkowych, zmniejszamy je o kwotę 1 351.567,00 zł.

- radny Igor Nicewicz: Nie ma w projekcie budżetu prac projektowych odnośnie projektowania dróg ustalonych na spotkaniu doraźnym, czy w tym roku coś zrobimy i czy przejdą one jako środki niewygasające? Pani Skarbnik stwierdziła, że w tej sprawie nie dokonywała w budżecie zmian. W odpowiedzi Wójt poinformował, że nie dotarli do niego żadne ustalenia ze spotkania natomiast on sam nie mógł w nim brać udziału. Ponadto ta kwota w budżecie jest w całości jaka była. Jeżeli chodzi o środki niewygasające to należy do kompetencji Rady. Jeżeli chodzi o prace projektowe to od 1 grudnia jest możliwość złożenia wniosku na dokończenie drogi Kościeszce – Gotardy, mówiliśmy także o zrobieniu włączeń dróg w Prusinowicach i Klukówku. Radny Igor Nicewicz zgłosił wniosek o wpisanie do projektu budżetu dróg ustalonych na spotkaniu w dniu 7 listopada 2019 r. Do spotkania odnośnie projektowania dróg odniósł się także radny Julian Kutner który stwierdził, iż te ustalenia ze spotkania należy uwzględnić w budżecie. Po krótkiej dyskusji odnośnie zmian w projekcie budżetu dotyczących prac przygotowawczych usunięcia kolizji na działce, budowie urzędu oraz ewentualnych oszczędnościach, Przewodniczący odczytał notatkę ze spotkania doraźnego. Poinformował, że na tym spotkaniu nie było jednomyślności, ani głosowania sam obecnie jest przeciw podejmowania takich decyzji w obecnej chwili i następnie ogłosił 10 minutową przerwę. Obrady wznowiono o godz. 10.52.

Po przerwie Wójt zgłosił wniosek, iż kwotę w wysokości 55 tys. z wolnych środków zostaną w przyszłym roku przeznaczone na prace projektowe przebudowy dróg gminnych, radny Igor Nicewicz poinformował, że zgadza się z wnioskiem Wójta z uwagą aby wyszczególnić drogi ustalone na doraźnym spotkaniu (notatka ze spotkania stanowi zał. nr 6 do protokołu). Po

krótkiej dyskusji Pani Skarbnik poinformowała, że te środki w budżecie pojawią się w miesiącu marcu i wtedy będzie trzeba podjąć stosowną uchwałę.

Przystąpiono do głosowania wniosku radnego Igora Nicewicza, za głosowało 12 radnych, przeciw głosował 1 radny, wniosek został przyjęty większością głosów, (imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu). Następnie Pani Skarbnik – Anna Puchalska odczytała projekt uchwały, przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, przeciw 1 radny, 2 radnych wstrzymało się od głosu. **Uchwała została podjęta większością głosów** (imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu), podczas głosowania nieobecny radny Igor Nicewicz oraz Dariusz Siemborski.

**Ad:8**

**Wolne wnioski:**

- Wójt odczytał informacje z otwarcia ofert na odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy Świercze które odbyło się w dniu dzisiejszym. Do przetargu stanęły dwie firmy:

- firma Partner złożyła ofertę na kwotę 1.050,000,00 zł netto, 1.134,000,00 zł brutto, cena za 1 tonę odpadów to 1400 zł netto,
- firma Błysk Bis złożyła ofertę na kwotę 1.387,500,00 zł netto, 1.498,500,00 zł brutto, cena z 1 tonę 1850 zł netto oczywiście przy założeniu odbioru 750 ton odpadów w ciągu roku. Na następną sesję zostaną przygotowane uchwały odnośnie nowych stawek za odbiór odpadów, zostaną uwzględnione kompostowniki oraz będzie nowy wzór deklaracji.

Radny Dariusz Siemborski zwrócił uwagę na kontrolę rzeczywiście wywożonych ton odpadów komunalnych. Radny zapytał także o koszty jakie ponosiła gmina za odbiór odpadów w stosunku do obecnej stawki. W odpowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, że do tej pory płaciliśmy od sierpnia 86.940,00 zł miesięcznie a od stycznia będzie to kwota 94.500,00 zł. Radna Karolina Sikorska zapytała co z brakującą kwotą za odpady, czy koszty może ponieść gmina? W odpowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, że wpływy z opłaty śmieciowej będą niższe i jako gmina będziemy musieli dodożyć. Gmina nie może tylko zarabiać na opłacie śmieciowej. Nigdzie w ustawie nie mówi się o stracie z tego tytułu.

Radny Igor Nicewicz stwierdził, iż gdybyśmy zrobili przetarg zdecydowanie wcześniej i na 1,5 roku było by na pewno taniej.

Radna Sikorska zapytała o zniżkę odnośnie kompostowników. W odpowiedzi Wójt poinformował, że będzie to około 3 do 5% niższa stawka dla posiadaczy kompostowników. Warunkiem oczywiście będzie złożenie nowej deklaracji oraz rzeczywiste posiadanie kompostownika.

Radny Dariusz Siemborski zapytał o petycję mieszkańców odnośnie przywrócenia połączeń pomiędzy Nasielskiem a Kowalewicami. W odpowiedzi Wójt poinformował że petycja wpłynęła do rady która zajmie się Komisja Skarg Wniosków i Petycji. Ze swojej strony wystął pismo do Starosty Pułtuskiego i Starosty Nowodworskiego o zajęcie się tym tematem z uwagi iż są to połączenia ponadgminne. Nas jako gminę nie stać na uruchomienie takiego połączenia.

Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak poinformował o wpłynięciu pisma mieszkańca gminy Świercz odnośnie działki przy ul. Długiej i ul. Parkowej. Przewodniczący odczytał treść pisma. Wójt stwierdził, iż według jego oceny jest to wniosek do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, aby teren boiska przekształcić na park. Rzecz druga to pomimo podniesienia terenu na którym społeczeństwo zdecydowało o powstaniu boiska został wykopany rów i jest możliwość wjazdu na działkę. Po krótkiej dyskusji ustalono, iż przed planowana komisją wspólną w grudniu Rada spotka się na omawianym gruncie w celu zajęcia stanowiska.

Radny Łukasz Ołdakowski zapytał czy ktoś wie ile będzie kosztowała budowa Urzędu? W odpowiedzi Wójt poinformował, że dziś udostępni całą dokumentację łącznie z kosztorysem, jest to kwota ok. 7.800.000,00 zł, obejmująca budowę budynku oraz zagospodarowanie terenu wokół budynku. Kwota ta nie uwzględnia wyposażenia Urzędu.

#### **Ad:9**

Z uwagi na wyczerpanie punktów zawartych w porządku obrad Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak o godz. 12.11 zamknął XII Sesję Rady Gminy Świercze.

Przewodniczący Rady Gminy

  
Wiesław Adamiak

Protokół sporządziła:  
  
Agnieszka Dębska